
    

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Provincia di Catanzaro) 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

Area Tecnica Manutentiva 

                                                                                                                               COPIA 
Reg. Gen. N.45 

data 24/03/2020 

N° 22 

Oggetto:  Liquidazione fattura. 
                Servizio Raccolta differenziata rifiuti nei comuni di Conflenti, Martirano Lombardo e 

Motta S. Lucia e trasporto frazione derivata. Liquidazione ditta Pre-sila Cosentina 

Spa bimestre DICEMBRE 2019 / GENNAIO 2020.                                       

 

L’anno DUEMILAVENTI ,il giorno 24 (VENTIQUATTRO), del mese di MARZO , nel 

proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                         Dott. Franco Rosario PUCCI - Sindaco 

 
Premesso che: 

con delibera di G.C. n. 62 del 11/06/2015  sono state attribuite ai componenti dell’organo esecutivo le 
funzioni di Responsabili di Area in ottemperanza all’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000 e art. 8 
del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

Visto il D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Presa Atto  della Determina  Reg. N. 21  datata 06/03/2020 N. 52 del Reg. Gen. del comune di Conflenti 

Recante: Servizio Raccolta differenziata rifiuti nei comuni di Conflenti, Martirano Lombardo e Motta S. Lucia e trasporto 

frazione derivata. Liquidazione ditta Pre-sila Cosentina Spa bimestre dicembre  2019 gennaio 2020. 

Considerato che la ditta “Presila Cosentina S.p.A. Sede: via A. Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs). 

 ha regolarmente fornito il servizio  di cui alla determina sopra menzionata.  

 
Vista la fattura elettronica n. E91132017J  del 31/12/2019 : 

 

che il riparto per il mese di DICEMBRE 2019  del comune di Martirano Lombardo risulta essere: 

 

Martirano Lombardo , € 4.340,87 oltre iva per € 434,09 totale € 4.774,96  

 

Di impegnare per far fronte  alla spesa di € 4.340,87   oltre iva al 10%  pari ad € 434,09  totale € 4.774,96  il capitolo 

157.60.10 la Missione 0903103 del bilancio 2019 del comune di Martirano Lombardo. 

 

 
Vista la fattura elettronica n. E91132018X del 31/01/2020: 

 

che il riparto per il mese di GENNAIO   2020  del comune di Martirano Lombardo risulta essere: 

 

Martirano Lombardo , € 4.340,87 oltre iva per € 434,09 totale € 4.774,96  

 

 

 

 

Di impegnare per far fronte  alla spesa del mese di gennaio 2020 pari ad  € 4.340,87   oltre iva al 10%  pari ad € 

434,09  totale € 4.774,96  il capitolo 157.60.10 la Missione 0903103 del redigendo bilancio anno 2020 in fase di 

predisposizione  del comune di Martirano Lombardo 
 



 

 
Ritenuto,  pertanto, di poter liquidare le fatture sopra menzionate Alla  ditta  “Presila Cosentina S.p.A. Sede: via A. 
Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs)”;  

Richiamato il Codice CIG: 722432773B.  

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore  per quanto concerne la regolarità contabile  

attestante la copertura finanziaria;  

VERIFICATO in adempimento  "Regolamento per la Disciplina del Controllo Interno di regolarità  

Amministrativa e Contabile  quanto segue:  

La regolarità dell’ istruttoria eseguita dall’ ufficio;  

Il rispetto della tempistica prevista per Legge;  

L'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

La conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti;  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 

 

DETERMINA 

 

  La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;  

  
Di dare atto che la ditta “Presila Cosentina S.p.A. Sede: via A. Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs)” ha 
regolarmente  fornito il servizio  evidenziato alla determina    Reg. N. 21  datata 06/03/2020 N. 52 del Reg. Gen. del 
comune di Conflenti. 
 
Di liquidare come da fatture  : 

  

 Martirano Lombardo , € 8.641,74  oltre iva per € 868,18  totale € 9.549,92  cosi distinte: 

 

 

 Fattura n. E91132017J    del 31/12/2019  pari ad  €  4.774,96  presentata dalla Presila Cosentina S.p.A. Sede: via 

A. Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs) ” per come segue:  

Di fare fronte alla spesa di € 4.774,96   con il capitolo 157.60.10 la Missione 0903103 bilancio anno 2019. 
 

Fattura n. . E91132018X del 31/01/2020 pari ad € 4.774,96 presentata  dalla Presila Cosentina S.p.A. Sede: via A. 

Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs) ” per come segue : € 4.340,87   oltre iva al 10%  pari ad € 434,09  totale € 4.774,96   al 

capitolo 157.60.10   Missione 0903103 del redigendo bilancio anno 2020 in fase di predisposizione  del comune 

di Martirano Lombardo 
 

 

Di emettere mandato a favore della Presila Cosentina S.p.A. Sede: via A. Guarasci n° 152 - Rogliano (Cs)” 

 

 

 

Di pubblicare la presente per almeno 15 gg all'Albo Pretorio On-line di questo Ente ai sensi dell'art. 32  

comma 1 Legge 69/2009.  

 

Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio economico per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

 
 

     

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (L. 388/2000 art. 53 c. 23 – L. 448/2001 art. 29 c. 4) 

                                                                                        (  F.to Dott. Franco Rosario Pucci – Sindaco) 

 

            _____________________________



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Martirano Lombardo, lì 24/03/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                      f.to  Sig. Mariarosa AIELLO 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Missione -  capitolo Esercizio 

     € 4.774,96    0903103 - 157.60.10 2019 

  € 4.774,96    0903103 - 157.60.10 2020 

 

Martirano Lombardo, 24/03/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 f.to Sig. Mariarosa AIELLO 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Martirano Lombardo, lì 24/03/2020                                                                      Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                        f.to  Giuseppe Cuda 
N. Albo __________ del 24/12/2019 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

Martirano Lombardo, lì  24/03/2020 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              Dott. Antonio GRUTTERIA 

_____________________________________ 

 
 


